
UCHWAŁA  Nr XXI / 198 / 2008                  
         RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
              z dnia  28  lutego 2008 r.

 w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  spółki  działającej  pod  firmą  Świt  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  
w Łowiczu na bezczynność  Burmistrza Miasta Łowicza

     
Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 

gminnym ( Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz.1591,   z  2002 r. Nr 23, poz220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153,  poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r.  Nr 102, poz.1055, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. 
Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, 
poz.1218)  w  związku  z  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071;  zm.: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 49, poz. 509;  z 2002 r.  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. 
Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 .Nr  64, poz. .568, 
Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524)   Rada Miejska w Łowiczu uchwala co następuje:

§1. Uznać skargę za bezzasadną. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§3.Uchwała  wchodzi w życie w dniu podjęcia.

  
  Przewodniczący Rady
  
           Henryk Zasępa



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi spółki działającej pod firmą Świt Sp. z o.o. 
z siedzibą w Łowiczu na bezczynność  Burmistrza Miasta Łowicza

W dniu 03.01.2008 r.  do Burmistrza  Miasta  Łowicza  wpłynął  wniosek o wydanie 
licencji  na wykonywanie transportu drogowego taksówką dla  spółki  działającej  pod firmą 
Świt Sp. z o. o  z siedzibą w Łowiczu. Został on sprawdzony pod względem formalnym co do 
kompletności załączonych dokumentów. W toku załatwiania sprawy w dniu 10.01.2008 r. do 
Burmistrza  Miasta  Łowicza  wpłynął  także  wniosek  Regionalnego  Zrzeszenia  Transportu  
z  siedzibą  w Skierniewicach  do  Burmistrza  Miasta  Łowicza  w sprawie  cofnięcia  licencji 
spółce  Świt  Sp.  z  o.o.,  z  siedzibą  w  Łowiczu.  Wnioskodawca  uzasadnił  wniosek 
długotrwałym,  wielokrotnym  łamaniem  prawa  przez  spółkę  działającą  pod  firmą  Świt  
Sp. z o.o. z siedzibą w Łowiczu, wskazał szereg przepisów ustawy o transporcie drogowym, 
które  w  jego  ocenie  zostały  naruszone  oraz  powołał  się  na  wyrok  Sądu  Rejonowego  
w Łowiczu VI Wydziału Grodzkiego z dnia 14.12.2007 r., czynności kontrolne dokonywane 
przez  policję  w  dniu  26.03.2007  r.,  a  także  załączył  kserokopię  postanowienia  Policji  
o wszczęciu dochodzenia z dnia 28 października 2007 r. w sprawie RSD. 1727/07.

Burmistrz Miasta Łowicza jest organem uprawnionym między innymi do wydawania 
oraz cofnięcia licencji  na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie Gminy 
Miasta Łowicza na zasadach określonych w ustawie o transporcie drogowym. Z tego tytułu 
jest on zobowiązany do sprawdzenia wszelkich okoliczności,  które mogą mieć wpływ  na 
podjęcie właściwej decyzji.

Zarzuty zawarte w piśmie wobec działalności powyższej Spółki zostały szczegółowo 
przeanalizowane oraz sprawdzone. W celu sprawdzenia, czy ustalenia wyroku powołanego 
we wniosku przez Regionalne Zrzeszenie Transportu z siedzibą w Skierniewicach mogą mieć 
wpływ  na  wydanie  kolejnej  licencji  dla  spółki  Świt  Sp.  z  o.o.,  względnie  na  cofnięcie 
dotychczas  wydanych,  wystąpiono  do  Sądu  Rejonowego  Sądu  Grodzkiego  w  Łowiczu  o 
odpis  tegoż  wyroku  z  uzasadnieniem.  Ponadto,  w  toku  przeprowadzonych  czynności 
sprawdzających  potwierdzono,  że  Powiatowa  Komenda  Policji  w  Łowiczu  prowadzi 
postępowanie przygotowawcze wszczęte postanowieniem z dnia 28 października  2007 roku 
w sprawie RSD. 1727/07. Ustalono, że postępowanie to nie zostało zakończone.

Art. 36 § 1 k. p. a zobowiązuje organ administracji publicznej załatwiający sprawę do 
powiadomienia strony o każdym z przypadków niezałatwienia sprawy w terminie określonym 

art.  35  k.p.a.,  podając  przyczyny  zwłoki  i  wskazując  nowy  termin  załatwienia  sprawy.  
W związku z nienadesłaniem w terminie odpisu powyższego wyroku z uzasadnieniem, w dniu 
31.01.2008r.  wydano  postanowienie  w sprawie  przedłużenia  terminu  załatwienia  sprawy  
z  wniosku spółki Świt Sp. z o .o. z siedzibą w Łowiczu  do 15 lutego 2008 r.

Odpis wyroku Sądu Rejonowego Sądu Grodzkiego w Łowiczu został doręczony do 
urzędu w dniu  4  lutego  2008r.  Treść  tego  wyroku,  zdaniem organu nie  miał  wpływu na 
wydanie nowej licencji na rzecz spółki Świt Sp. z o.o., ani na cofnięcie dotychczas wydanych 
temu podmiotowi.

Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonych w Urzędzie czynności sprawdzających, 
podjęto decyzję  o niezwłocznym wydaniu  licencji  na wykonywanie transportu drogowego 
taksówką  na  rzecz  spółki  Świt  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Łowicz,  co  miało  miejsce
w dniu 07.02.2008r.

Z  tych  wszystkich  względów  uznać  należy  skargę  spółki  Świt  Sp.  z  o.o.  za 
bezzasadną, albowiem działania Burmistrza Miasta Łowicza były zgodne z obowiązującymi 
przepisami  prawa,  w tym przepisami  dotyczącymi  terminów załatwiania  spraw,  a  sprawa 



powyższego  przedsiębiorcy  została  załatwiona  tak  szybko,  jak  było  to  możliwe  w stanie 
faktycznym sprawy.


			         RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

